4. When the work that the Father gave the Son to do on earth [*cf. Jn 17:4*] was accomplished, the Holy Spirit was sent on the day of Pentecost in order that he might continually sanctify the Church, and, thus, all those who believe would have access through Christ in one Spirit to the Father [*cf. Eph 2:18*]. He is the Spirit of Life, a fountain of water springing up to life eternal [*cf. Jn 4:14; 7:38f*]. To men, dead in sin, the Father gives life through him, until, in Christ, he brings to life their mortal bodies [*cf. Rom 8:10f*].

The Spirit dwells in the Church and in the hearts of the faithful as in a temple [*cf. 1 Cor 3:16; 6:19*]. In them he prays on their behalf and bears witness to the fact that they are adopted sons [*cf. Gal 4:6; Rom 8:15f, 27*]. The Church, which the Spirit guides into all truth [*cf. Jn 16:13*] and which he unified in communion and in works of ministry, he both equips and directs with hierarchical and charismatic gifts and adorns with his fruits [*cf.*

*4102² Cf. Gregory I the Great, *In Evangelia homiliae* 19, 1 (PL 76:1154B); Augustine, *Sermones* 341, 9, no. 11 (PL 39:1499f.); John Damascene, *Adversus Iconoclastes* 11 (PG 96:1357BC).

Ecclesiam eamque perpetuo renovat et ad consummatam cum Sponso suo unionem perducit.¹ Nam Spiritus et Sponsa ad Dominum Iesum dicunt “Veni!” [cf. *Apc* 22:17].

Sic apparet universa Ecclesia sicuti “de unitate Patris et Filii et Spiritus Sancti plebs adunata”.²

- 4105** 5. Ecclesiae sanctae mysterium in eiusdem fundatione manifestatur. Dominus enim Iesus Ecclesiae suae initium fecit praedicando faustum nuntium, adventum scilicet Regni Dei a saeculis in Scripturis promissi: “Quoniam impletum est tempus, et appropinquavit Regnum Dei” [*Mc* 1:15; cf. *Mt* 4:17]. Hoc vero Regnum in verbo, operibus et praesentia Christi hominibus elucescit. Verbum nempe Domini comparatur semini, quod in agro seminatur [*Mc* 4:14]: qui illud cum fide audiunt et Christi pusillo gregi [*Lc* 12:32] adnumerantur, Regnum ipsum susceperunt; propria dein virtute semen germinat et increscit usque ad tempus messis [cf. *Mc* 4:26–29].

Miracula etiam Iesu Regnum iam in terris pervenisse comprobant: “Si in digito Dei eiicio daemonia, profecto pervenit in vos Regnum Dei” [*Lc* 11:20; cf. *Mt* 12:28]. Ante omnia tamen Regnum manifestatur in ipsa Persona Christi, Filii Dei et Filii hominis, qui venit “ut ministraret, et daret animam suam redemptionem pro multis” [*Mc* 10:45].

- 4106** Cum autem Iesus, mortem crucis pro hominibus passus, resurrexerit, tamquam Dominus et Christus Sacerdosque in aeternum constitutus apparuit [cf. *Act* 2:36; *Hbr* 5:6; 7:17–21], atque Spiritum a Patre [8] promissum in discipulos suos effudit [cf. *Act* 2:33]. Unde Ecclesia, donis sui Fundatoris instructa fideliterque eiusdem praecepta caritatis, humilitatis et abnegationis servans, missionem accipit Regnum Christi et Dei annuntiandi et in omnibus gentibus instaurandi, huiusque Regni in terris germen et initium constituit. Ipsa interea, dum paulatim increscit, ad Regnum consummatum anhelat, ac totis viribus sperat et exoptat cum Rege suo in gloria coniungi.